
令和２年５月８日 

保護者 様 

川口市立芝東中学校  

校長  阿部 弘之  

 

臨時休校中における『さわやか相談室の開室』について 

 

 新緑の季節、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 臨時休校が延長となり、保護者の皆様やお子様の心身の負担も大きくなってきていること

と思います。新型コロナウイルスの感染が収束し、１日も早くいつもの日常の生活が戻って

くることを願っているところです。 

さて、この度、本校では、メンタルヘルスの必要性を考え、心身の健康を保つために、下

記のとおり、５月１２日（火）よりさわやか相談室を開室することといたしました。相談員

やスクールカウンセラーが対応いたしますので、お話したいことや、不安を持たれているこ

となどがありましたら、電話にてご連絡ください。よろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 日程・時間・対応職員 

 

日程 時間 対応職員 

・火曜日 

１２日、１９日、２６日 
１０：００～１１：４５ 森田相談員 

・木曜日 

１４日、２１日、２８日 
１０：００～１４：００ 

大谷津相談員 

森田相談員 

・金曜日 

１５日、２２日、２９日 

１０：００～１４：００ 

※１５日のみ１１：００～１４：００ 

大谷津相談員 

森田相談員 

山﨑スクールカウンセラー 

 

 

２ ご利用方法 

 

 ・原則、電話相談といたします。下記の連絡先までご連絡ください。 

 

芝東中学校「さわやか相談室」０４８－２６５－３４９２（直通） 

 


